

1 Questionário

1.1 Articulado da Consulta

(Os valores indicados não incluem o IVA)

Preço Total
25.434,00

Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1		Frente às piscinas				
1.1		Plantas:				
1.1.1	1.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	10,00	UN	65,00	650,00
1.1.2	1.1.2	Vidoeiros - Bétulas pubescens	10,00	UN	65,00	650,00
1.1.3	1.1.3	Loureiros - Laurus nobilis	12,00	UN	40,00	480,00
1.2	1.2	Abertura de covas	32,00	UN	15,00	480,00
1.3	1.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutoros	32,00	UN	15,00	480,00
1.4	1.4	Adubo	32,00	UN	1,00	32,00
1.5	1.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	64,00	UN	8,00	512,00
1.6	1.6	Terra vegetal	32,00	UN	7,00	224,00
2		Estacionamento DNA				
2.1		Plantas:				
2.1.1	2.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	6,00	UN	65,00	390,00
2.2	2.1.2	Abertura de covas	6,00	UN	10,00	60,00
2.3	2.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutoros	6,00	UN	10,00	60,00
2.4	2.4	Adubo	6,00	UN	1,00	6,00
2.5	2.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	12,00	UN	8,00	96,00
3		RIVA / Ponte Pedonal				
3.1		Plantas:				
3.1.1	3.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	12,00	UN	65,00	780,00
3.2	3.2	Abertura de covas	12,00	UN	20,00	240,00
3.3	3.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutoros	12,00	UN	10,00	120,00
3.4	3.4	Adubo	12,00	UN	1,00	12,00
3.5	3.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	24,00	UN	8,00	192,00
4		BAR Aquarium				
4.1		Plantas:				
4.1.1	4.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	10,00	UN	65,00	650,00
4.1.2	4.1.2	Vidoeiros - Bétulas pubescens	10,00	UN	65,00	650,00
4.1.3	4.1.3	Azevinho - Ilex aquifolium	1,00	UN	250,00	250,00
4.2	4.2	Abertura de covas	21,00	UN	15,00	315,00
4.3	4.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutoros	21,00	UN	15,00	315,00
4.4	4.4	Adubo	21,00	UN	1,00	21,00
4.5	4.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	40,00	UN	8,00	320,00
4.6	4.6	Terra vegetal	21,00	UN	7,00	147,00
4.7	4.7	Corte e arranque cepos plátanos	10,00	UN	25,00	250,00
5		Estacionamento frente às piscinas				
5.1		Plantas:				
5.1.1	5.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	8,00	UN	65,00	520,00
5.2	5.2	Abertura de covas	8,00	UN	15,00	120,00
5.3	5.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutoros	8,00	UN	15,00	120,00
5.4	5.4	Adubo	8,00	UN	1,00	8,00
5.5	5.5	Tutores (Ø 6-8 cm h= 2,5m)	16,00	UN	8,00	128,00
5.6	5.6	Terra vegetal	8,00	UN	7,00	56,00

5.7	5.7	Corte e arranque cepos plátanos	7,00	UN	25,00	175,00
6	Valeta					
6.1	Plantas:					
6.1.1	6.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	5,00	UN	65,00	325,00
6.1.2	6.1.2	Vidoeiros - Bétulas pubescens	5,00	UN	65,00	325,00
6.1.3	6.1.3	Salgueiros - Salix atrocinerea [poldras]	4,00	UN	85,00	340,00
6.2	6.2	Abertura de covas	14,00	UN	20,00	280,00
6.3	6.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutores	14,00	UN	15,00	210,00
6.4	6.4	Adubo	14,00	UN	1,00	14,00
6.5	6.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	28,00	UN	8,00	224,00
6.6	6.6	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	28,00	UN	8,00	224,00
7	Curva rio					
7.1	Plantas:					
7.1.1	7.1.1	Amieiros - Alnus glutinosa	12,00	UN	65,00	780,00
7.2	7.2	Abertura de covas	12,00	UN	20,00	240,00
7.3	7.3	Plantação + Adubação + Colocação Tutores	12,00	UN	15,00	180,00
7.4	7.4	Adubo	12,00	UN	1,00	12,00
7.5	7.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	24,00	UN	8,00	192,00
7.6	7.6	Corte de árvores rio + meio rio	1,00	VG	2.000,00	2.000,00
8	Largo do Mercado municipal, Rua Soares Pereira (frente Mini-preço), Rua Dr.º Vaz Guedes (frente casa Pinto), Rua Engenheiro Amaro da Costa (frente ao centro de saúde) e Av. Dr.º Júlio Castro Caldas:					
8.1	Plantas:					
8.1.1	8.1.1	Cerejeira Brava- Prunus avium	12,00	UN	70,00	840,00
8.1.2	8.1.2	Cerejeira - Prunus serrulata 'Kanzan'	7,00	UN	80,00	560,00
8.1.3	8.1.3	Carvalho nacional - Quercus robur	14,00	UN	70,00	980,00
8.2	8.2	Arranque árvores + cepos	33,00	UN	50,00	1.650,00
8.3	8.3	Abertura de covas	33,00	UN	25,00	825,00
8.4	8.4	Plantação+ Adubação + Colocação de tutores	33,00	UN	25,00	825,00
8.5	8.5	Adubo	33,00	UN	1,00	33,00
8.6	8.6	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	66,00	UN	8,00	528,00
8.7	8.7	Terra vegetal	33,00	UN	7,00	231,00
9	Outros Locais:					
9.1	Plantas:					
9.1.1	9.1.1	Tília - Tília cordata	2,00	UN	125,00	250,00
9.1.2	9.1.2	Liquidambar - Liquidambar styraciflua	1,00	UN	50,00	50,00
9.1.3	9.1.3	Carvalho - Quercus coccínea	2,00	UN	135,00	270,00
9.1.4	9.1.4	Carvalho nacional - Quercus robur	1,00	UN	100,00	100,00
9.2	9.2	Abertura de covas	6,00	UN	20,00	120,00
9.3	9.3	Plantação+ Adubação + Colocação de tutores	6,00	UN	15,00	90,00
9.4	9.4	Adubo	6,00	UN	1,00	6,00
9.5	9.5	Tutores (Ø 8-10 cm h= 2,5m)	12,00	UN	8,00	96,00
9.6	9.6	Terra vegetal (2 camiões)	2,00	UN	50,00	100,00
9.7	9.7	Tutores (1,5 m)	200,00	UN	2,00	400,00
10	Rio de Moinhos, Álvora e Loureda:					
10.1	Plantas:					
10.1.1	10.1.1	Castanheiros - Castanea sativa	15,00	UN	65,00	975,00
10.1.2	10.1.2	Carvalhos nacionais - Quercus robur	30,00	UN	55,00	1.650,00